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Duración: 8 días 
Llegadas: domingo, 20 de octubre 2024 al 27 de abril 2025 (no opera enero y febrero 2025)
Mínimo 2 pasajeros.
Servicios compartidos.
							
Día 1.- Toronto
Llegada al aeropuerto de Toronto, recepción y traslado a nuestro céntrico hotel. Tiempo libre, aconsejamos visitar el barrio del Entertainment, entre las calles King y Queen que en este momento es el lugar de esparcimiento nocturno más dinámico en Toronto y el lujoso barrio de Yorkville en donde están las boutiques de lujo, o visitar el Dundas Square, o ir de compras al Eaton Center. Alojamiento.

Día 2.- Toronto – Niagara
Desayuno. Visita de esta ciudad, la mayor de Canadá y capital de la provincia de Ontario: el centro financiero, el antiguo y nuevo Ayuntamiento, la avenida University con sus hospitales más importantes e instituciones tradicionales, el Parlamento provincial, el distinguido barrio Yorkville con sus tiendas elegantes, el barrio chino -segundo en importancia de Canadá. Parada fotográfica para admirar a la Torre CN, la estructura independiente más alta del hemisferio occidental con sus orgullosos 553.33 metros y que es visitada por más de 2 millones de personas cada año. Salida para la zona de Niagara. En camino haremos una parada en un viñedo para una degustación del famoso vino de hielo (ice wine). Niágara-on-the-Lake, llamado el pueblo más bonito de Ontario que fue capital del Alto Canadá a partir de 1792 y que en sus orígenes fue poblado por colonos americanos. Haremos una parada para recorrer la calle principal. Continuación a Niágara por el camino panorámico que bordea el río del mismo nombre. Allí nos esperan las majestuosas y famosas cataratas que deslumbrarán con su impresionante naturaleza y sus aguas, hielos y nieve, una de las mayores atracciones en Norteamérica. Parada en el mirador Table Rock para admirar las cataratas de cerca. Almuerzo opcional con costo en restaurante con vista a cataratas. Llegada a nuestro hotel en Niágara Falls. En su tiempo libre aconsejamos visitar por la noche las cataratas iluminadas. Alojamiento.

Día 3.- Niagara – Mil Islas – Ottawa
Desayuno. Salida temprana por la autorruta Transcanadiense hacia Ottawa. En camino recorreremos una parte de la panorámica y antigua ruta 2 atravesando la región de 1000 islas, que los indígenas llamaban “el Jardín de los Espíritus” Continuación hacia la capital del País que sorprenderá por su bella arquitectura y geografía en la margen del Río Ottawa. Al llegar comenzaremos una visita panorámica, la Catedral, la residencia del primer ministro, del Gobernador-General que representa a la Reina Elizabeth II, el Canal Rideau que se transforma en una inmensa pista de patinaje que muchos utilizan para ir a trabajar patinando. Cena opcional con costo. Alojamiento.

Día 4.- Ottawa – Quebec
Desayuno. Salida hacia la capital de la provincia homónima, Quebec. Atravesaremos el río Ottawa para llegar a la Provincia de Québec y hacia los montes Laurentinos, plenos de lagos y montes que son el paraíso de las actividades al exterior. En camino tendremos visitaremos la Cabaña de Miel de Arce Chez Dany, en donde aprenderemos sobre la preparación de este delicioso producto típico y tendremos un almuerzo de leñadores (incluido). Continuación hacia la bella y romántica Quebec, Capital de la provincia y ciudad más antigua de Canadá. Alojamiento.

Día 5.- Quebec (Costa de Beaupré)
Desayuno. Salida a conocer la Costa de Beaupré, en donde recorreremos el camino real en donde se encuentran las casas rurales más antiguas de Canadá, la famosa Basílica de Santa Ana de Beaupré y las Cataratas Montmorency que con sus 83 metros de altura son más altas que las de Niágara. Regreso a Quebec y la visita de ciudad más antigua del país, la ciudad amurallada, la parte alta y baja, la Plaza de Armas, la Plaza Royal. El Parlamento de la provincia y mucho más. Almuerzo opcional con costo en restaurante. Tiempo libre. Alojamiento.
Día 6.- Quebec – Montreal
Desayuno. ¡Esta mañana nos viviremos una experiencia única – un viaje en tren desde Québec hasta Montréal! Con servicio de primera clase, pueden descubrir la magia del paisaje canadiense, con sus pueblitos, puentes y mucho más. Desayuno servido a bordo. (nota maletas siguen con el autobús). Llegada a Montreal, ciudad que se ha hecho un nombre en el medio de la moda y conocida por su fina gastronomía y vida nocturna. Al llegar, Iniciaremos la visita de esta vibrante ciudad, segunda mayor urbe de lengua francesa en el mundo: el Complejo Olímpico (parada fotográfica), la calle St-Laurent, la principal de la ciudad con sus muchos restaurantes con platos del mundo entero, el barrio de la Milla Cuadrada de Oro de Montreal en donde se encuentra hoy la famosa universidad de McGill, el parque del Monte Real, favorito de los residentes de la ciudad que llevan a sus niños a deslizarse por las laderas o patinar sobre hielo en el Lago de los Castores, haremos una parada fotográfica en el mirador. En camino al Viejo Montreal veremos el barrio Le Plateau Mont Royal que es hoy uno de los más populares. La Plaza de Armas, testigo de la evolución arquitectónica del lugar con sus edificios de diferentes épocas, y donde se encuentra la Basílica de Notre Dame de Montreal. La Plaza Cartier y el ayuntamiento de Montreal. Check in hotel. Alojamiento.

Día 7.- Montreal
Desayuno. Día libre para aprovechar de la ciudad. ACTIVIDADES SUGERIDAS: Un paseo a pie por el viejo Montreal el puerto, El Museo de bellas artes, o el Jardín Botánico con el Biodomo de Montreal pueden ser también de sus actividades en el día de hoy. Para sus compras de último minuto, la ciudad le brinda una zona realmente privilegiada de boutiques y centros de compras en el eje de la calle Santa Catalina. Alojamiento.

Día 8.- Montreal
Desayuno. A la hora acordada traslado al aeropuerto. Fin de los servicios.

Se necesita eTA o visa para visitar Canadá.

Incluye:
· Traslado de llegada y de salida
· Alojamiento: 7 noches como mencionado (o similar)
· Servicio de 1 maleta por persona (en categoría A solamente)
· 7 desayunos en hotel (según indicado en hoteles)
· Guía de idioma castellana
· Transporte con vehículos según el número de pasajeros
o El guía podrá ser el chofer al mismo tiempo
·  Comidas: 1 almuerzo típico en Cabaña de miel de arce Chez Dany
·  Visitas panorámicas en Toronto, Ottawa, Québec y Montreal
·  Viaje en tren (primera clase) Québec-Montréal, con desayuno
·  Actividades:
o Degustación vino de hielo (ice wine) en un viñedo
o Excursión Costa de Beaupré de 4 horas (admisión Basílica Ste Anne, Cataratas Montmorency)
· Impuestos y cargos de servicios no reembolsables
· Asistencia de viaje básica. (opcional asistencia de cobertura amplia, consultar con su asesor Travel Shop)

No incluye:
· Boletos de avión para su llegada y salida a Canadá desde Ciudad de México
· Alimentos no especificados 
· Manejo de equipaje extra
· Todo servicio no descrito en el precio incluye
· Propinas y gastos personales
· eTA o visa de ingreso a Canadá

[bookmark: _Hlk49334882]Importante:
· Máximo 2 menores por habitación, compartiendo con 2 adultos
· Consultar tarifa aplicable de acuerdo a edad de menor
· El ETA es un permiso electrónico que permite a los Ciudadanos Mexicanos ingresar a Canadá y es obligación de los pasajeros solicitarla antes de viajar NO nos hacemos responsables en caso de olvido. El costo es de $7 CAD por persona y la solicitud se hace rápidamente en línea desde: www.canada.ca/eta (descripción http://www.cic.gc.ca/english/visit/eta-facts-es.asp)
· Los hoteles están sujetos a cambio según la disponibilidad al momento de la reserva por el tour operador
En ciertas fechas, los hoteles propuestos no están disponibles debido a eventos anuales preestablecidos
En esta situación, se mencionará al momento de la reserva y confirmaremos los hoteles disponibles de la misma categoría de los mencionados
· Habitaciones estándar. En caso de preferir habitaciones superiores favor de consultar.
· No se reembolsará ningún traslado, visita y/o servicio en el caso de no disfrute o de cancelación del mismo
· El orden de las actividades puede tener modificaciones
· Al momento de su registro en el hotel, una tarjeta de crédito le será requerida, esto es con el fin de garantizar que usted se compromete a no dañar la habitación y dejarla en las mismas condiciones que le fue entregada. La Tarjeta de crédito le ayudara también para abrir crédito dentro de las instalaciones del hotel para consumo interno
· Manejo de Equipaje en el autobús máximo de 1 maleta por persona. En caso de equipaje adicional costos extras pueden ser cobrados en destino
· Para poder confirmar los traslados debemos recibir la información completa a más tardar 30 días antes de la salida. Si no recibimos esta información el traslado se perderá sin reembolso
· La silla de bebe es obligatoria para el traslado del aeropuerto al hotel de Toronto

	SALIDAS 

	2024

	OCTUBRE
	20, 27

	NOVIEMBRE
	03, 10, 17, 24

	DICIEMBRE
	01, 08

	2025

	MARZO
	16, 23, 30

	ABRIL
	06, 20, 27


TEMPORADA BAJA
TEMPORADA ALTA

	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT B.
	HOTEL
	CAT A.

	TORONTO
	CHELSEA HOTEL
	P
	CHELSEA HOTEL
	P

	NIAGARA
	WYNDHAM GARDEN NIAGARA FALLS
	TS
	WYNDHAM FALLSVIEW
	P

	OTTAWA
	EMBASSY HOTEL AND SUITES
	TS
	ANDAZ OTTAWA BYWARD MARKET
	P

	QUEBEC
	HILTON QUEBEC
	P
	HILTON QUEBEC
	P

	MONTREAL
	HOTEL LE FAUBOURG
	TS
	FAIRMONT THE QUEEN ELIZABETH
	S

	CHECK IN EN HOTELES: 15:00HRS/ CHECK OUT: 11:00HRS







	TARIFA POR PERSONA EN USD

	SOLO SERVICIOS TERRESTRES

	CATEGORÍA B
	DBL
	TPL
	CPL
	SGL
	12 A 17
	0 A 11

	TEMPORADA BAJA
	1830
	1660
	1570
	2530
	N/A
	710

	TEMPORADA ALTA
	1880
	1690
	1600
	2640
	N/A
	710

	CATEGORÍA A
	DBL
	TPL
	CPL
	SGL
	12 A 17
	0 A 11

	TEMPORADA BAJA
	2170
	1940
	1830
	3070
	1240
	830

	TEMPORADA ALTA
	2220
	1980
	1860
	3180
	1240
	830

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TARIFA POR PERSONA EN USD

	SERVICIOS TERRESTRES Y AÉREOS

	CATEGORÍA B
	DBL
	TPL
	CPL
	SGL
	12 A 17
	0 A 11

	TEMPORADA BAJA
	2600
	2430
	2340
	3300
	N/A
	1480

	TEMPORADA ALTA
	2650
	2460
	2370
	3410
	N/A
	1480

	CATEGORÍA A
	DBL
	TPL
	CPL
	SGL
	12 A 17
	0 A 11

	TEMPORADA BAJA
	2940
	2710
	2600
	3840
	2010
	1600

	TEMPORADA ALTA
	2990
	2750
	2630
	3950
	2010
	1600



	RUTA AÉREA PROPUESTA CON AIR CANADA SALIENDO DE LA CIUDAD DE MÉXICO: 

	MÉXICO - TORONTO - MONTREAL - MÉXICO

	IMPUESTOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 400 USD POR PASAJERO

	LOS VUELOS SUGERIDOS NO INCLUYEN FRANQUICIA DE EQUIPAJE - COSTO APROXIMADO 40 USD POR TRAMO POR PASAJERO.

	SUPLEMENTO PARA VUELOS DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS - CONSULTAR CON SU ASESOR TRAVEL SHOP

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	SE CONSIDERA MENOR DE 0 A 11 Y 12 A 17 AÑOS

	VIGENCIA: 20 DE OCTUBRE 2024 AL 27 DE ABRIL 2025 (SIN OPERACIÓN EN ENERO Y FEBRERO)

	CONSULTAR SUPLEMENTOS PARA TEMPORADA ALTA
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	TRAVEL SHOP PACK  

	TARIFA POR PERSONA EN USD

	INCLUYE
	ADT
	MNR
	DETALLE

	3 COMIDAS (ALMUERZO DÍA 2, CENAS DÍAS 3 Y 5)
	170
	130
	Almuerzos días 2 y 5, cena día 3

	QUEBEC: EXCURSIÓN TRINEO DE PERROS
	90
	60
	Disfrute una auténtica aventura invernal a bordo de un trineo tirado por perros

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	NOCHES PRE Y POST (MÁXIMO 2 NOCHES EN TORONTO Y EN MONTREAL)

	TARIFA POR PERSONA EN USD

	 
	DBL
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR -17

	TORONTO CHELSEA HOTEL 4* HABITACIÓN ESTÁNDAR
	140
	120
	110
	210
	30

	MONTREAL HOTEL LE FAUBOURG 3*
	100
	60
	60
	260
	30

	FAIRMONT THE QUEEN ELIZABETH 4* HABITACIÓN FAIRMONT
	240
	200
	180
	410
	60
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